REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

07t 7,

Prot Peshképi, mé_ . .2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 31

Daté: 22.07.2025 si dhe projekt-vendimin nr.04 Daté 10.07.2025

“ PER TRAJTIMIN ME SUBVENCIONIN E QIRASE”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




2%; / 2 W/Z/ﬁ

i
R

\'\/

J—

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKT! I QARKUT DIBER

Nr.668/1 prot. Peshkopi, mé 28.07.2025

Lénda: Pér vendimin nr.31, datg 22.07.2025 t3 Késhillit t¢ Bashkisé Dibér.

BASHKISE DIBER
KESHILIT BASHKIAK DIBER

DIBER

N€ mbeshtetje 1€ ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar neni
16, pas verifikimit pér efekt ligishmérie t¢ vendimit & Késhillit t&¢ Bashkisé Dibér nr.31, daté
22.07.2025 “Pér trajtimin me subvencion té gerasé”, konstatova se:

Akti administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi bén pjesé né kategoring e akteve me karakter
individual, pér pasojé nuk éshté né kompetencé t& Prefektit t& shprehet pér ligishmériné e késaj
vendimmartje.

Hyrja n& fuqi e akteve administrative & késaj natyre, béhet sipas parashikimeve ligjore t&
pércaktuara n€ nenin 55/6 t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™.

PRFégKTI

Adresa: Bulevardi “Elez ISUFI™ Peshkopi, Albania, Tel. (00355218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, E-mail prefekturadiberdgmatl com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
| BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 31 Daté 22.07.2025
“ PER TRAJTIMIN ME SUBVENCIONIN E QXRASE"

Mbéshtetur né nenin 8,pika 2,nenin 9,pika 1, nénpika 1.1, shkronja “a” dhe ‘b”, nenin 24, pika 2,
neni 55, pika 2 dhe 6, ¢ ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™, nenit 77, pika 10 t& ligyit
nr.22/2018 “Pér strehimin social”, Vendimin nr.574,dat&29.08.2012,te Keshillit te¢ Ministrave
“Per percaktimin e éokmnentaczomt,qe duhet te paragese familja per tu strehuar sipas njerit prej
programeve sociale te strehimit.dhe afateve e te procedurave te miratimit nga organet e
geverisjes vendore VKM nr.459 daté 03.07.2019 “Pér rregullat per administrimin e kerkesave te
Njesive geverisjes vendore per fonde nga buxheti I shtetit per subvencionimin e girase ose
uzurfruktit, menyren e financimit te subvencionit,monitorimit dhe baShkepunimin ndermjet
njesive te vetqeverisjes vendore dhe ministries pergjegiese per strehimin” referuar
shkresesnr.253 prot. date 19.05.2025, shkreses nr.79 prot date 26.05.2025.: Késhilli Bashkiak né
mbledhjen e datés 22.07.2025 me 16 vota pro, 0 kundér dhe 0 apstenim:

YENDOSI:

1. Té€ miratoj€ trajtimin me subvencionin e girasé pér familjet si mé poshté :

Emer

Atesia

Mbiemer

Kategoria

Perberja | Struktura e | Vlera e
familjare | apartamentit | qerase/
lek/muaj
Arif Vexhi | Kurti PAK 6 2+1 15,000
Violeta | Ibrahim | Gjoni Ndihme ekonomike 1 gasoniere 6,000
Fllanxa | Ramiz | Elezi Ndihme ekonomike 1 gasoniere 6.000

2. Kohézgjatja e pagesés s& (irasé pér familjen e pércaktuara né pikén 1, do & Jjeté deri ne fund t&
muajit Janar 2026.

3. Pér familjen, e pércaktuar né pikén 1 1€ kétij vendimi, kryerja e pageses do t& kryhet pasi té&
dor&zohet numri i llogarisé s& qiradhénésit prané Drejtorise Ekonomlke referuar kontratés sé
qerasé noteriale.

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Drejtori
Prokurimeve dhe Pronave .

Ekonormke Dre;tona Juridike e

Adresa: ! Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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5. Ky vendim hyn n€ fugi pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut
Diber.

6. Vendimi u shpall me daté 22.07.2025.

Kryetare e Késhillit Bashkiak
Iripd X

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE PRONAVE

PROJEKT ~ VENDIM

N O Ldate, 1) /0T /2025

“PER TRAJTIMIN ME SUBVENCIONIN E QIRASE ”

Mbéshtetur né nenin 8. pika 2, nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat “a” dhe “ b”, nenin 24,
pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015,Pér vetéqeverisjen vendore”, nenit 77, pika
10, & ligjit nr. 22/2018, *Pér strehimin social”, vendimin nr. 574, daté 29.08.2012, t& K&shillit 8
Ministrave *“ Pér pércaktimin e dokumentacionit, q€ duhet & paraqesé¢ familja pér t'u strehuar
sipas njérit prej programeve sociale & strehimit, dhe t& afateve e t& procedurave té miratimit nga
organet e geverisjes vendore”, VKM nr.459, daté 3.7.2019 * Per rregullat per adminsitrimin ¢
kerkesave te Njesive te qeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e
qirase ose uzufruktit, menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin
ndermjet njesive te veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin” referuar
shkreses nr. 253 prot date 19.05.2025, shkreses nr.79 prot date 26.05.2025 kryetari i bashkise ne
mbledhjen késhillit bashkiak te dates . 2025

PROPOZON

1. T& miratojé trajtimin me subvencionin e girasé per familjet si me poshte :

Emer Atesia | Mbiemer | Kategoria Perberja | Struktura e | Vlera e
familjare | apartamentit | gerasc/
lek/muaj
Arif Vexhi | Kurti PAK , 6 2+1 15,000
Violeta : Ibrahim | Gjoni Ndihme ekonomike 1 gasoniere 6,000
Fllanxa | Ramiz | Elezi Ndihme ekonomike 1 gasoniere 6,000

2. Kohézgjatja e pagesés sé qirasé pér familjen e pércaktuara né pikén 1, do t& jeté deri ne fund te

muajit Janar 2026.

3. Pér familjen, e pércaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi, kryerja e pageses do t& kryhet pasi t&
dorézohet numri i Hogarisé s¢ giradhénésit prané Drejtorise Ekonomike, referuar kontrates te

gerase noteriale.
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4. Per zbatimin e keti] vendimi ngarkohen Dirciiorin ¢ Ekonomike.
Prokurimeve dhe Pronave .

5. Ky vendim hyn né€ fuqi pas konfirmimit ligjor ng

iuciont ¢ Prefel

P/Sektorit te Pronave dhe Strehimit

KRYETARI i




Peshkopi, medS_ oL 2025

) RELACION )
“PER TRAJTIMIN ME SUBVENCIONIN E QIRASE TE DISA FAMILJEVE NE
NEVOJE, QE NUK MUND TE PERBALLOJNE QIRANE E TREGUT TE LIRE”

N&é mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr.
22/2018 “Pér strehimin social”, t& ndryshuar, vendimit nr. 384, daté 12.6.2019 t& Ké&shillit t&
Ministrave “Pér péreaktimin ¢ dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do programi
social t€ strehimit dhe (€ afateve e t& procedurave t& miratimit nga organet ¢ vetégeverisjes
vendore”, shpenzimet mesatare referuar shkreses sé MEKI nr. 12836 Prot., daté 13/11/2024,
adresuar Bashkisé Dibér, “Pér vlerésimin e nivelit & t¢ ardhurave mesatare t8 familjeve 7, 18
dhéna g€ do t& pérdorén pér vleresimin e nivelit t& & ardhurave 18 familjeve sipas nenit 2,
pika 45 ligjit “Pér strehimin social”, vendimit nr. 02, dat€ 15/01/2025, té¢ Késhillit Bashkiak
Dibér "Pér miratimin ¢ nivelit t& girasé mesatarc né treg t€ hirg, sipas strukturave té
apartamenteve™. Me kérkesén nr. 79 prot., daté 26/05/2025, t& Nj¢sis€ Administrative
Kastriot kérkohet strehimi i familjes s& Z. Arif Kurti pasi kushtet e strehimit, ekonomike dhe
sociale né € cilat kjo familje ndodhet nuk mund té pérballojé pagesén e girasé dhe kérkesén
nr. 253 prot., daté 19/05/2025 1& Njésisé Administrative Magellaré, kérkohet strehimi i Znj.
Violeta Gjoni ku nga verifikimi i kryer nga ana e njésisé éshté konstatuar sé ajo ndodhet né
kushte emergjente pér strehim, pasi ajo gendron Jasht€ prej kohé&sh. Pasi kéto raste jané
marré né shqyrtim nga Sektori i Strehimit, kéto familje jané asistuar nga punonjés t& kétij
sektori, q¢ t€ paraqesin aplikimin népérmjet portalit e-albania dhe jané ndihmuar né
plotésimin e t& gjith¢ dokumentacionit pérkatés pér t& pérfituar strehim. Referuar kushteve
emergjente pér strehim, kushteve ekonomike dhe sociale né t& cilat kéto familje ndodhen,
bazuar kontratés noteriale té girasé, kérkohet miratimi i subvencionimit & giras€ t€ kétyre
familje sipas t& dhénave méposhté:

Bashkis Dibér
(r€ ek}
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